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Prof.Asoc.Dr. Milaim Sadiku

N& mbéshtetje & nenit 17, pika 1 dhe 2, t& Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret
e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Teknologjisé Ushqgimore, pas rishqyrtimit t& raportit me nr. prot. 321, dt. 23.08.2022, né mbledhjen e
mbajtur me 25.08.2022, nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Konstatohet kryerja e punéve né lidhje me raportin nr. prot. 321 dt. 23.08.2022, t& komisionit
vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né& mbledhjen e mbajtur mé 13.07.2022.

2. Konstatohet se raporti i komisionit vlerésuese lidhur me pozitén njé asistent pér [éndét:
“Termodinamika inxhinierike, Bartja e nxeht&sisé dhe masés, Analiza instrumentale e gjérave
ushqimore, Kimia ushgimore, Teknologia e fermentimit, Teknologjia e p&rpunimit t& peméve
dhe perimeve , Materialet me prejardhje bimore, Prodhimi i produkteve konditore”, &shté i
kompletuar sipas kritereve t& pércaktuara me Rregulloren nr.prot 1667 dt. 28.09.2021 dhe si
i tillé brenda afatit t& pércaktuar po me kété rregullore, pércillet pér publikim né Buletin, né
Zyrén pér Céshtje Akademike t& Universiteti.

3. Bashkéngjitur me kété konstatim gjeni:

Raportin ¢ komisionit vlerésues pér njé asistent pér 1éndét: Termodinamika inxhinierike, Bartja e
nxehtésisé dhe masés,Analiza instrumentale e gjérave ushqimore, Kimia ushqimore, Teknologjia e
fermentimit, Teknologjia e pérpunimit t& peméve dhe perimeve, Materialet me prejardhje bimore,
Prodhimi i produkteve konditore.
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PiiR EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti: Teknologjis€ Ushgimore

1. Termodinamika inxhinierike

2. Bartja e nxehtésisé dhe masés

3. Analiza instrumentale e gjérave ushqimore

4. Kimia ushgimore

5. Teknologjia e fermentimit

6. Teknologjia e pérpunimit t&€ peméve dhe perimeve
7. Materialet me prejardhje bimore

8. Prodhimi i produkteve konditore

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi:

Kandidatét e paragitur; MSc. Dafina Llugaxhiu

Komisioni vlerésues:;

1. Kryetar/e Prof.asoc.dr. Ismet Mulliqi
2. Anétar/e Prof. dr. Dilaver Salihu
3. Anétar/e Prof. dr. Aziz Behrami
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Dafina Llugaxhiu
Datglindja dhe vendlindja 03.07.1991, Vraniq, Suhareké
Grada shkencore MASTER I SHKENCAVE TEKNIKE
Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje, avancim) Asistente

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje, 14.12.2018

avancim)

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Universiteti/Fakulteti/Departamenti Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore

Arsimimi i larté

Eshté né vijim t& studimeve t& doktoratés né
Universitetin Yeditepe, Turqi, Fakulteti i
Shkencave t& Aplikuara t& Natyrés, Programi i
Doktoratés né& Bioteknologji

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja
ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né
Mitrovicé

Departamenti i Teknologjisé

Drejtimi Inxhinieria Ushqimore

MASTER I SHKENCAVE TEKNIKE

Viti i diplomimit: 2015

Nota mesatare: 9.47

Studimet Master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né
Mitrovicg

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti, | Departamenti i Teknologjisé

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi | Drejtimi Inxhinieria Ushqimore

nése kandidati/ja ka studiuar jasht¢ vendit) BACHELOR I TEKNOLOGIJISE — INXHINIERI
USHQIMORE

Viti i diplomimit: 2012

Nota mesatare: 9.65

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson fushén e ngushté nga studimet master dhe té doktoratés, ndérsa pér pozitén
asistent/e, studimet bachelor dhe master.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes s& fundit n& revista, t& cilat jang t& indeksuara n& bazat akademike, sipas Udh#zimit
Administrativ (MASHT) Nr, 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté¢ 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

Impakt Viti
Nr Autori/ét Titulli i punimit | Platforma Revista Faktori véllimi, Linku identifikues!
nr., faget
1
2

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shume

! Komisioni vleresues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit p&rkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e
2
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se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetéem dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné
kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe
Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e
informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vierésues duhet té offgié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin € informatave né (& cilin éshié mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér & dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1¢ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit efj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per ¢ dhénat e paraqitura, duhet 1€ bashkéngjiten né keété raport).

Gjaté vitit akademik 2017/18 ka gené asistente ¢ angazhuar n& Fakultetin e Teknologjis& Ushqimore né&
Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicg

Prej datés 04.01.2019 e métej né vazhdimési ka kontraté t& rregullt pune né pozitén e asistentes né
Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicé

Tabela IL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave dhe dispensave,

Shtépia bot
Nr Autori/ét Titulli i publikimit cpia botuese, Numri ISBN
vendi, viti
1
2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IIL. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
(té€ déshmuara me
értimi i kongresit roceedings book.
Nr Autori/et Titulli i punimit e ktonferencf, , bol:imi i péngnbledh ; es
sé abstrakteve ose
agjenda)
1
2

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né& nivel ndérkombétar dhe
vendor
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Linku /libri i
[ Nr Emértimi i kongresit, konferencés - u . i
publikimeve

International Green Biotechnology Congress, September 11-13, 2017
Istanbul, Turkey

2 Biotechnolgy in agriculture, 18-19 April, 2017, Albania

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Pozita né
Nr Pozitat e konkursit zta Viti

komision

Tabela VI. Mentorimi i temave t& diplomés

Niveli i Viii
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit i

pérfundimit

1

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VIL Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga l1émia e
kandidatit/es

Lloji i
Nr Al.lt(.).l.‘ét (:'enditja s.i né o '}“itu]lii o ligii.iraté.s/pl.‘ezant.i'mit. Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit (Universiteti, Punétori
shkencore)
1
2
Tabela VIII. Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Revista e cila €shté
ribu
N o e Titulli i punimit té redaktuar ose pér té e
(redaktore- Autori/ét e punimit R Vendi, Viti
r recensuar cilén &shté shkruar
recensent/e) o
recensioni
1
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konkursit t& datés 8.7.2022

Tabela IX. Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti

Ka ndjekur kursin prej 50 oréve “Pérftimi i jogurtit dhe djathit prej

] procesimit t& quméshtit”, organizuar nga Qendra pér Ndérmarrési P i
0

Agrikulturale ¢ Perrotis College, Amerikan Farm School, 9-14.07.2013,

Selanik, Gregi

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kéte pjesé & raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né ¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1¢ cilit é shté JSinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e
paragitwra duhet (¢ bashkéngjiten né kété raport).

MSec. Dafina Llugaxhiu:
- Ka qgené e punésuar tek NPT Bylmeti nga data 01.04.2014 deri me 31.08.2015 né pozitén Laborante pér

kryerjen e analizave t& quméshtit dhe produkteve t& tij si dhe analizat pér ujérat e trajtuara shkarkuese

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studiuar kandidati/ja, si dhe institucionet e tjera né té cilat aifajo ka
géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante per t¢ dhénar dhe
burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paragitura duhet 16 bashkéngjiten né keté raport).
Eshté né vijim t& studimeve t& doktoratés né Universitetin Yeditepe, Turqi, Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara t&

Natyrés, Programi i Doktoratés né& Bioteknologji. Ka ndjekur nj& “Internship” n€ Institutin pér hulumtimin e ujérave
AQUON né¢ Holandg, gjaté periudhés 16-20.06.2014 gjaté s& cilés koht ka punuar né analiza kimike sipas stand-
ardeve: NEN EN 1899-1, NEN ISO 11083, NEN EN 872, NEN-ISO 10523. Ka marré pjesé né “workshopin®,

Kontrolli i proceseve pér trajtimin e ujérave shkarkuese né Holand& me dt. 26.06.2014

4. Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit té marrédhénies sé punés
pér heré té paré)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit 167 t¢
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 1¢ nenit 11 t& Regullores nr. 1667 1& datés 28.9.2021 )

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)
(Anétarét e Komisionit vlerésues jang t& obliguar q& t& shkruajné njé& arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané
t& obliguar q¢ t& paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjes¢ e raportit &shté e

—_————
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pérbashkét pér t& gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér t&
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Ké&shillit t€ Fakultetit t& Teknologjisé
Ushgimore t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, me Nr. Prot. 291 t& datés 13.07.2022,
duke u bazuar né€ nenin 171 t& Statutit t& UIBM-s& dhe n& nenin 8 t& Rregullores pér procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, me Nr.
Prot. 1667 t& datés 28.09.2021, si dhe n& konkursin publik t& shpallur t&€ datés 08.7.2022, Nr.
Prot. 1600, pas shqyrtimit dhe vlergsimit t&€ dokumentacionit t¢ kandidates, konstaton se:

Kanditatja MSc. Dafina Llugaxhiu:

- Katé pérfunduara studimet Bachelor né drejtimin pérkatés, pérkatésisht ka gradén BACHELOR 1
TEKNOLOGIJISE — INXHINIERI USHQIMORE

- Katé pérfunduara studimet Master né drejtimin pérkatés, pérkatésisht ka gradén MASTER 1
SHKENCAVE TEKNIKE - Drejtimi Inxhinieria Ushgimore

- Kanotén mesatare gjaté studimeve Bachelor 9.65 e né ato Master 9.47

- Esht& né vijim t& studimeve t& doktoratés n& Universitetin Yeditepe (Turgi), Fakultetin e Shkencave
t&€ Aplikuara t& Natyrés - Programin e Doktoratés Bioteknologji

- Kaqgené e angazhuar né cilésing e Asistentit gjaté vitit akademik 2017/18 né UIBM - FTU

- Ka vendimin pér zgjedhjen né thirrje t& Asistentes t& datés 14,12.2018 n& UIBM — FTU. Prej datés
04.01.2019 e métej n& vazhdimési ka kontratg t& rregullt pune né pozitén ¢ asistentes né UIBM-
FTU

- Esht& kandidate e vetme né kété konkurs gé ka konkuruar pér pozitén e asistentes

Propozimi pér riemérim:
Komisioni vlerésues i propozon Ké&shillit t& Fakultetit t& Teknologjis¢ Ushqgimore t& UIBM - sg,

qé€ kandidatja MSc. Dafina Llugaxhiu t& riemérohet n& pozitén Asistent n€ 1&ndét e shpallura né
konkurs, duke fituar thirtjen Asistent.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vler&sues:
[t¢ shénohet thirria e sakté akademike]
1. Prof. asoc. dr. [smet Mulliqi, kryetar 2’4‘1

2. Prof. dr. Dilaver Salihu, anétar

3. Prof. dr. Aziz Behrami, anétar

Datg: 23. 08. 2022




